
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 30 APRILE 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 103 del 19 aprile 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE DEMANIO 
E PATRIMONIO - Presa d'atto delle rettifiche al capitolato speciale d'appalto di cui al bando di ga-
ra approvato con D.D. n. 91 del 06.04.07 per l'affidamento del servizio regionale di controllo e 
monitoraggio del patrimonio boschivo campano per la prevenzione del rischio e il contrasto agli 
incendi con particolare riferimento alle aree ad elevato rischio idrogeologico - periodo 2007-
2011.Proc.n. 468.07 Con allegati. 

Visto il proprio decreto dirigenziale n. 91  del 06.04.2007,  con il quale veniva indetta la gara  relativa  al-
l'affidamento del servizio regionale di controllo e monitoraggio del patrimonio boschivo campano per la 
prevenzione del rischio e il contrasto agli incendi con particolare riferimento alle aree ad elevato rischio 
idrogeologico - periodo 2007-2011 

Visto il Decreto Dirigenziale n 74 del  18.04.2007  dell’AGC n.11 Settore n. 5, con il quale, a seguito di 
ulteriori approfondimenti, si è ritenuto di rettificare il precedente decreto n. 60 del 05.04.2007, con il qua-
le era stato approvato il Capitolato speciale d’appalto, in modo da eliminare alcuni errori ed imprecisioni; 

RITENUTO, pertanto, che, sulla scorta delle modifiche comunicate con il citato provvedimento, occorre 
procedere all’adeguamento del Capitolato Speciale d’Appalto e del relativo Disciplinare di gara per la 
pubblicazione degli atti di gara;  

Visto:

- il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 4 della Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005;
- la D.G.R.C. n. 1050 del 01/08/2006; 
-   la  L.R.  7/02;
-   la L.R.  2  del 19/01/2007  di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2007; 

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 “ Attività negoziale e contrattuale – Gare e Appalti” 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo  

DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 

 - di prendere atto delle modifiche apportate con il decreto dirigenziale n. 74 del 18.04.2007 dell’AGC 11 
Settore 05 al Capitolato speciale d’appalto allegato al Bando di gara per l'affidamento del servizio regio-
nale di controllo e monitoraggio del patrimonio boschivo campano per la prevenzione del rischio e il con-
trasto agli incendi con particolare riferimento alle aree ad elevato rischio idrogeologico - periodo 2007-
2011

      - di approvare, pertanto la nuova versione del Capitolato Speciale d’Appalto e del Disciplinare di gara 
adeguati alle modifiche di cui sopra, che sostituiscono quelli precedentemente approvati con il citato 
D.D. n. 91 del 06.04.2007, e vengono allegati al presente provvedimento per formarne parte integrante; 

- di confermare, per quant’altro, quanto disposto con il già approvato con il D.D. n. 91 del 06.04.2007; 

- di incaricare il Servizio 03 di dare pubblicità agli atti di gara nelle versioni allegate al presente 
provvedimento; 

- di inviare il presente atto ai Settori: “Foreste ,Caccia e Pesca,” “Stampa, documentazione ed 
informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Settore “Gestione delle 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 30 APRILE 2007

Entrate e della Spesa di Bilancio” ed all’ ufficio “Registrazione atti monocratici” del Servizio 04 –
archiviazione Decreti Dirigenziali,  per quanto di competenza; 

         Il Dirigente del Settore 
                    Dott.Luigi Rauci  


